Peneliti tertarik untuk menganalisis novel ini dengan tujuan untuk

menunjukkan rekonstruksi pilar-pilar pendidikan karakter dan

menjelaskan rekonstruksi penbentukan pendidikan karakter yang

tercermin dalam diri tokoh utama novel (Ḥayy).

Nama lengkap Ibn Ṭufail (508-581H/1110-1185M) adalah Abū

Bakr Muhammad ibn Abd al-Mālik ibn Muhammad ibn Ṭufail. Ia

seorang filosof besar di masanya dari dinasti al-Muwaḥḥidīn di Spanyol,

dan dilahirkan awal abad 12 Masehi di Wadi‘ `Āsy (Qadix) propinsi

Granada (Vaux 1986, 957). Ibn Ṭufail telah menulis sejumlah karya